
ZARZĄDZENIE NR 23/2015 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 09 lipca 2015 r. 

 

w sprawie stanowisk kierowania i zapasowych miejsc pracy  

w systemie kierowania bezpieczeństwem  narodowym w powiecie nowodworskim 

 

 

Na podstawie § 4 pkt 1 i § 11 ust.1 pkt 6 ust. 2 pkt 2 oraz §15 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym  

(Dz. U. Nr 98, poz. 978), Zarządzenia Nr 456 Wojewody Mazowieckiego z dnia 

16 września 2014 r. w sprawie stanowisk kierowania i zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania 

bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W celu zapewnienia warunków umożliwiających nieprzerwane  podejmowanie działań związanych  

z wykonywaniem zadań obronnych wynikających z Planu Operacyjnego funkcjonowania Powiatu 

Nowodworskiego  w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny tworzy się Stanowisko Kierowania Starosty Nowodworskiego, zwane dalej Stanowiskiem 

Kierowania, funkcjonujące: 

1. w dotychczasowym miejscu pracy, w obiekcie Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ul. Ignacego Paderewskiego 1b; 

2. w zapasowym miejscu pracy, w uzgodnionym z Wojewodą Mazowieckim obiekcie będącym  

w trwałym zarządzie Starostwa Powiatowego, zlokalizowanym w budynku internatu Zespołu Szkół 

Zawodowych  nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Chemików 6. 

 

§ 2. Schemat określający podległość oraz sposób przekazywania informacji w Systemie Kierowania 

Bezpieczeństwem Narodowym w województwie mazowieckim z uwzględnieniem Stanowiska Kierowania 

Starosty Nowodworskiego na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji 

i działań dla utrzymania bezpieczeństwa narodowego określa załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

 

§ 3.  1. Zasadnicze elementy struktury organizacyjnej Stanowiska Kierowania tworzonej w oparciu o obsadę 

osobową Starostwa Powiatowego stanowić będą: 

1) Zespół Operacyjny; 

2) Zespół Zabezpieczenia; 

3) Zespół Obsługi Medialnej. 



2. Strukturę organizacyjną Stanowiska Kierowania określa załącznik nr 2 i nr 3 do Zarządzenia. 

§ 4. Zespół Operacyjny, za którego pracę odpowiada Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

i Ochrony Ludności, tworzą: 

1. obsada osobowa Stałego Dyżuru; 

2. pracownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego, realizujący zadania operacyjne oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu wytypowanych do realizacji zadań operacyjnych. 

 

§ 5. Zespół Zabezpieczenia, za którego pracę odpowiada Sekretarz Powiatu, tworzą pracownicy Wydziału 

Administracyjno – Kadrowego i pracownicy innych komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego 

współdziałający w realizacji zadań z zakresu zabezpieczenia funkcjonowania Stanowiska Kierowania. 

 

§ 6. Zespół Obsługi Medialnej, za którego pracę odpowiada Kierownik Zespołu Promocji i Spraw Społecznych, 

tworzą pracownicy Wydziału Zespołu Promocji i Spraw Społecznych oraz Zespołu Wsparcia Informatycznego. 

 

§ 7. Do głównych przedsięwzięć związanych z przygotowaniem Stanowiska Kierowania należy: 

1. wytypowanie i przygotowanie pomieszczeń przeznaczonych do rozwinięcia Stanowiska Kierowania  

w dotychczasowym miejscu pracy  i w zapasowym miejscu pracy; 

2. ustalenie zasad i trybu obiegu informacji dotyczących gotowości do realizacji zadań obronnych; 

3. zapewnienie niezbędnego wyposażenia Stanowiska Kierowania zapewniającego niezakłóconą łączność  

i ciągłość funkcjonowania; 

4. określenie zasad przygotowania do rozwinięcia i funkcjonowania Stanowiska Kierowania; 

5. określenie i opracowanie niezbędnej dokumentacji dotyczącej funkcjonowania Stanowiska Kierowania; 

6. zorganizowanie zabezpieczenia logistycznego oraz ochrony Stanowiska Kierowania; 

7. objęcie systematycznym szkoleniem obronnym osób odpowiedzialnych za przygotowanie  

do funkcjonowania i za funkcjonowanie Stanowiska Kierowania. 

 

§ 8. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Stanowiska Kierowania określa Instrukcja stanowiąca 

załącznik nr 4 do Zarządzenia. 

 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Ludności. 

 



§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 46/2007 Starosty Nowodworskiego z dnia 12 grudnia 2007 r.  

w sprawie przygotowania stanowiska kierowania w systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym   

w powiecie nowodworskim. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

        Starosta Nowodworski 

 

                  /-/ Magdalena Biernacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 
do Zarządzania Nr 23/2015 

Starosty Nowodworskiego z dnia 09 lipca 2015 r.  

SCHEMAT 

OKREŚLAJĄCY PODLEGŁOŚĆ ORAZ SPOSÓB PRZEKAZYWANIA INFORMACJI W SYSTEMIE STANOWISK KIEROWANIA 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO Z UWZGLĘDNIENIEM  

STANOWISKA KIEROWANIA STAROSTY NOWODWORSKIEGO  

 

Stałe Dyżury 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          podległość ;                           kierunek przekazywania decyzji i informacji; 

STANOWISKO KIEROWANIA 

SK/ WCZK-SD 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

Stanowiska Kierowania Sąsiednich 

Województw 

Centralne Stanowisko 

Kierowania Obroną Państwa 

ZAPASOWE STANOWISKO 

KIEROWANIA WOJEWODY 

MAZOWIECKIEGO 

SK/SD 

Marszałka 

Województwa 

SK/SD 

Kierowników  

Wojewódzkich 

Zespolonych 

Służb, Inspekcji i Straży 

SK/MCZK-SD 

Prezydentów  miast na 

prawach powiatu 

SK/PCZK-SD 

 

Starostów 

SK 
Kierowników 

Powiatowych 

Zespolonych Służb, 

Inspekcji i Straży 
 

Stałe Dyżury  

podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych,  

przedsiębiorców oraz kierowników jednostek organizacyjnych i organizacji społecznych wytypowanych do realizacji zadań obronnych 

SK/SD 

 

Prezydentów  miast 

Burmistrzów Wójtów 

 

Starosta Nowodworski 



Załącznik nr 2 
do Zarządzania Nr 23./2015 

Starosty Nowodworskiego z dnia 09 lipca 2015 r.  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA GŁÓWNEGO STANOWISKA KIEROWANIA STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

 

 

ZESPÓŁ 
OPERACYJNY 

PCZK 
DZIAŁANIA BIEŻĄCE 

 
STAROSTA 

NOWODWORSKI 

 
ZESPÓŁ OBSŁUGI 

MEDIALNEJ 

 
ZESPÓŁ 

ZABEZPIECZENIA 



Załącznik nr 3 
do Zarządzania Nr 23/2015 

Starosty Nowodworskiego z dnia 09 lipca 2015 r.  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAPASOWEGO STANOWISKA KIEROWANIA STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

 

 

 
STAROSTA 

NOWODWORSKI 

 
ZESPÓŁ 

OPERACYJNY 
PCZK 

DZIAŁANIA BIEŻĄCE 

 
ZESPÓŁ OBSŁUGI 

MEDIALNEJ 

 
ZESPÓŁ 

ZABEZPIECZENIA 


